sorum~nostrorum velnostri~promcrucrant, satvojurc Bitu-
ricensis ecclesie, confirmaremus utieis absque ullius inquie-
tudine perpetualiter- possidere liceret neque enim dignum
duximus eorum id denegare"precibus. Sunt autem hecec-
clesie ecclesia Salensis cum omnibus ad eam pertinentibus;
ecclesia sancti Petri de Castello novo cum eis que ad eam per-
tinent eectesia~sancti Martini apud Sanctum Satyrum cum
ceterisq ad eam pertinentibus; ecclesiaP sancti Mauritii Castel-
iionis; ecclesia sancte Marie apud sanctum Briciunf; ecclesiaP
sancti Martini deVaitiaco; ecclesiasancti Petri de Potia~o*
sita super Nostrusam Ruviosum ecclesia P sancti Martini de
Monasteriolo super Saldriam fluviosum sita. Et ut hec rata
permanerent", sigillo nostre auctoritatis, nomina"testium
subterseribi facientes, corroboravimus- Testesï ex parte
nostra Petrus, episcopus de Claromonte; Guarinus z, Massia-
censis abbas; Catcardus~, arehidiaconus; Gh'ardus, item ar-
chidiaconus de Cuciagit"; item~,Girardus*'de Cuslent Gau-
fredus, archipresbiter. Et ex parte vero sancti Bénédicte Boso
ipse abbas; Letericus?, thesaurarius. Laici quoque Odo cubi-
cularius h, Rodulfusi Barba, Grimaudus~de Camera.

ActumpublifeFloriaco,anno dominice incarnationisM<'C"X'
régnante Ludovico Francorum rege anno jam tertio', por"'
manus Guidonis cartularii.

CVIII.–j. predecessorum~L.–&. et M.– <. ut M.–m. perpetualiterowts
par M.-n. negare EL.-o. hse CEM.-p. ecclesiam C.–g. omnibus C.

r. Brictium EM: Briccium K. s. Polli~co ~jf. – t. Nostrusum X.
-u. permaneant jR'M.–c. nomina jusqu'à facientes inclus, omis par M.

x. roboravi M.– y. Testes sunt M.-z. Girarnius C; Girarmus E7tL.
-a. Mathiacensis C~~L. – &. Calcardus et les noms qui suivent jus-
qu'à arc~presbiter omis par M qui les remplacepar et alii. c. Cur-
ciagit KL.-d. item omis par C.–e. Giraldus C.- y. Ex parte Bosonis
abbatis Odo cubicularius, Girardus de Cuslent et alii. Actum ~7. –
9. Leteritus E. h. cubicularius sane abbatis K. i. Rodulphus E.
j. Ernicaudus ~.– k. millesimo centesimo decimo EL. 111 Af. –
m. D. per

CIX

Sajn<cBOj'<-sur-Lo~'c, /5 août jfï~O.

Louis t~V confirme, par l'apposition de son sceau, M~e charte por-
tant convention entre BeMe, d'une part, l'abbé Boson et les

moines de Saint-Benoit, d'autre part, au sujet de l'aleu de

Dadonville et du Monceau, jadis donné à Saint-Benoit par Eme-
line et son Bernelin, aïeule et père dudit Hélie, et do~t ledit

llélie c<tr?ne donation, tes moines lui rétrocédant en fief,

pour lui et ses Aerît~~ légitimes, ~a mottM de l'alett.

C, p. 159. E, fol. 303. 7~, p. 776, d'après D, fol. 68. L, p. 551,
d'après B, fol. 68 v.

INDIQ. b, fol. 326, d'après B, fol. 68. Luchaire, Louis V/, if t0i.

Quoniam omniaa, juxta viri sapientissimi dictum, ad occasum
tendere manifestum est, idcirco memorie posterorum tradere

curamus ea que inpresentiarum dicere volumus. Alodum Da-

donis ville et de Moncello dédit, sancte Marie et sancto patrib
Benedicto Ainelina, mater Bernelini, terram et molendinum,

et' prata et vineas ex intp~'o, sicut ipsa possidebat post de-

cessum fllii sui Bernelini, cum domibus; Bernelino vero sancti

patris Benedictihebitum in ejuscenobio suscipiente~, petiit

domnum Guillelmum'abbatem et fratres sub eo degentes qua-

tenus ipsum alodum permitterentha hère filio suo Helie et matri

ejusAtaidi''quamdiu adviverent. Porro ipse Helias in vita sua

recognovit donum qnod factum fuerat de ipso alodo et con-
scnsit et favit. Qua etiam de causa in die fcsto'Ass~mptionis
beate Marie, Dei genitricis, mensis augusti, in plenario capi-

CIX. – a. omnm t'cjetc par E après dtctum. – 6. patn omis ~;t)' A'.

-c. et omis par C.–d. Benedicti omis par ~.–e. ejus omis par ~'L.
y. habitum suscipiente in ejus cenobio E. – g. GniUiutn)'jm /t'; Guil-

lermum L. h. Alardi E. i. fosto otûts par

tu)o sancti p{<his Benadicti venions, dédit eumdem alodum cuut
uxore et filio, in presentia domni Dosonis abbatis et omnium
qui aderant et posuerunt donum super altare béate~ Dei geni-
tricis petente autem ipso Helia, concessit ei Bosok abbas,'cum
consensu omnium fratrum, medietatem totiu3 alodi in feodum,
unde et hominium sibi fecit et ftdelitatem juravit. Concessit
etiam tam ipse abbas quam totum capitulum, ipsum feodum
uxori ejus quamdiu viveiet, et filio et filiabus et heredibus
legitimarum conjugum. Si autem contigerit filios ipsius Helie
sine heredibus legitimarum conjugum mori, idem feodum ad
jus sancti redeat Benedicti. Fecit vero talem convenientiam
ipse Helias ut ipsum feodum de suo dominio non ejiceret nisi1
ad partes sancti Benedicti, neque sui heredes; eodem quoque
modo abbati et fratribus convenit suam partem a suo dominio

non ejicere nisi** ad partes ipsius Helie. Habet etiam ipse"
Helias talem convenientiam quod si ipsumfeodum sancti
patris Benedicti< dare aut vendere aut in gadimonio mittere
votuertt, ne habeatur irritum propter aliquam convenientiam
quam abbas feceritcum uxore aut heredibus. Concessit vero
abbas eidem Helie ut haberet masuram Aymonis, sicut est
clausa, et medietatem torcularis; econtra vero retinuit sibi
abbas tantumdem de masura Grossini Convenit etiam ne
Helias de suis vineis censum aut pressuratam daret u, neque
sanctus Benedictus de suis. Porro viridarium quod est in Mon-
cetto, habeat Helias, sancto Benedicto tantumdem terre sibi
vindicante in convenienti loco. Hec autem omnia tractata atque
deliberata sunt in conspectu Ludovici, serenitisimi regis, atque
ejus auctoritate sigilli roborata. Cernens autem Boso abbas
eleemosinam sui monasterii nimiis" abundare sumptibus, dédit,
cum consensu fratrum suorum, totam partem patris Benedicti
de ipso alodo, ipsi eleemosine.